
ASL4 Lanusei DELIBERAZIONE DEL 

DIRETTORE GENERALE 

 
 

N° 16         del 17.01.2008 
 
 

OGGETTO: Approvazione Convenzione con l’Associazione Assiste nza e 

Formazione per la realizzazione di percorsi formati vi  on Line. 

 
 
 

SU PROPOSTA del Direttore Sanitario Amministrativo  
             
PREMESSO che il Bilancio sociale è il risultato di un processo con il quale l’Amministrazione 

rende conto delle scelte, delle attività, dei risultati e dell’impiego di risorse in un dato periodo, in 

modo da consentire ai cittadini e ai diversi interlocutori di conoscere e formulare un proprio 

giudizio  su come l’Amministrazione interpreta e realizza la sua missione istituzionale e il suo 

mandato; 

 
CHE deve esprimere il senso dell’azione dell’Amministrazione, descrivendo i processi decisionale 

e operativi che la caratterizzano e le loro ricadute sulla comunità; 

 

CHE deve essere realizzato con cadenza periodica, permettendo di confrontare ciclicamente gli 

obiettivi programmati con risultati raggiunti favorendo la definizione di nuovi obiettivi e impegni 

dell’Amministrazione; 

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 luglio 1999 n. 286, concernente “Riordino e potenziamento dei 

meccanismi e strumenti di monitoraggio e di valutazione dei costi, dei rendimenti dei risultati delle 

attività svolte dalle Amministrazioni pubbliche a norma dell’art. 11 della Legge 15.03.1997, n.59”; 

 

CONSIDERATO  di  grande interesse e attualità introdurre forme innovative di rendicontazione, 

che possano superare i limiti informativi e comunicativi della rendicontazione economico-

finanziaria; 

 

PRESO ATTO   del progetto “ Il Bilancio Sociale di ASL come strumento per favorire l’adozione 

di comportamenti e stili di vita socialmente corretti” che è stato patrocinato da Federsanità per 

l’elevato valore sociale e scientifico; 



 

CONSIDERATO che il progetto in questione prevede la realizzazione di percorsi formativi on line 

per l’esecuzione di projet work finalizzati alla redazione di Bilanci Sociali;    

                      

VISTO l’atto di Convenzione stipulato tra l’Azienda 4 di Lanusei e l’Associazione Italiana 

Assistenza e Formazione;         

                                     

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 
DELIBERA  

 
Per i motivi esposti in premessa, 

Di approvare lo schema del Protocollo d’Intesa, che definisce gli impegni di ciascun soggetto in 

relazione agli obiettivi, ai contenuti e alle operazioni del progetto da realizzare che si allega alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale; 

Di  dare atto  che l’Associazione Italiana Assistenza e Formazione svolgerà i propri servizi  

formativi a favore di quest’Azienda con scopi puramente scientifici e all’interno dei vincoli di 

quanto contenuto nella lettera del progetto;                                  

DI  dare atto che  non sussistono oneri a carico dell' ASL 4; 

CON successivo atto saranno individuate le risorse umane da utilizzare nel progetto in parola; 

DI incaricare dell’espletamento delle relative attività e dell’attuazione  il  Servizio AA.GG per la 

parte di sua competenza. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.Bruno Palmas 
Il Resp.Uff.Direzione 
Dr.E.Marongiu  

 
Il Direttore Amm.vo                                                                              Il Direttore Sanitario 
Dr.Mariano Meloni                                                                             Dr.Giommaria Solinas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza 

dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

________________________ 
DESTINATARI: 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− Resp.Sanit. e Amm.vo Distretto 
− Resp.Farmacia 
− Resp.Sanit. e Amm.vo P.O 
− Resp.S.I.T. 
−  
 


